
UCHWAŁA NR XXVIII/508/13

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 25 lutego 2013 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania z przystanków 

komunikacyjnych oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, 

znajdujących się przy drogach wojewódzkich których właścicielem jest Województwo Świętokrzyskie, 

a zarządzającym jest Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich 

Na podstawie art. 14. ust. 1 pkt 10 i art.18 pkt.1 lit. c. ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.), art.15 ust. 1 pkt 6 ust. 2 oraz art. 16 
ust. 1 i ust. 4-7 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, 
poz.13) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przystanki komunikacyjne znajdujące się na terenie Województwa Świętokrzyskiego przy drogach 

wojewódzkich, zwane dalej „przystankami”, stanowią własność Województwa Świętokrzyskiego, a są 

zarządzane przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich. 

§ 2. 

1. Udostępnia się operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnikom i przedsiębiorcom 
upoważnionym do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, możliwość korzystania 
z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Województwo Świętokrzyskie a zarządzającym 
Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich na zasadach określonych w regulaminie o którym mowa w ust.2. 

2. Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych o których mowa w pkt 1 określa załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

3. Wykaz przystanków komunikacyjnych o których mowa w pkt 1 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. 

Ustala się stawkę opłaty w wysokości 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku 

komunikacyjnym. 

§ 4. 

Opłata za korzystanie z przystanków jest naliczana i pobierana przez Świętokrzyski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 

w Kielcach. 

Id: 9EDE9BAE-AE67-4A23-8DF4-9DAC7D7F97FC. Podpisany Strona 1



§ 6. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku 

Tadeusz Kowalczyk 

Id: 9EDE9BAE-AE67-4A23-8DF4-9DAC7D7F97FC. Podpisany Strona 2



                                                                                                                

Załącznik Nr 1  Do Uchwały  

Nr XXVIII/508/13 Sejmiku 

Województwa  Świętokrzyskiego                                                                                                                                                                                                                                                          

z dnia 25 lutego 2013 r. 

                                                     REGULAMIN   

KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH PRZY DROGACH 

WOJEWÓDZKICH KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM JEST WOJEWÓDZTWO 

ŚWIĘTOKRZYSKIE A ZARZĄDZAJĄCYM ŚWIĘTOKRZYSKI ZARZĄD DRÓG 

WOJEWÓDZKICH. 

 

1. Przystanki komunikacyjne znajdujące się na przy drogach wojewódzkich, zwane dalej 

„przystankami”, stanowią własność Województwa Świętokrzyskiego, a są zarządzane 

przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach (ŚZDW). 

 

2. Z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Województwo 

Świętokrzyskie, a zarządzanych  przez ŚZDW, korzystać mogą wyłącznie 

przewoźnicy, operatorzy oraz przedsiębiorcy publicznego transportu zbiorowego 

uprawnieni do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób. 

 

3. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest płatne. Wysokość stawki określa 

uchwała Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

 

4. Wnioski o zgodę na korzystanie z przystanków, należy składać w sekretariacie ŚZDW 

           ul. Jagiellońska 72, 25-602 Kielce. 

 

5. ŚZDW wydaje uzgodnienie w formie pisemnej. 

 

    6. Udostępnienie przewoźnikom, przedsiębiorcom oraz operatorom przystanków        

komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek, do którego należy dołączyć: 

a) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia             

działalności w zakresie przewozu osób,  

b) proponowany rozkład jazdy uwzględniający: prawidłową nazwę przystanku w danej 

miejscowości, godziny odjazdu i przyjazdu oraz długość linii podaną w kilometrach  

i odległość między przystankami przy drogach wojewódzkich. 

 

7. Po uzyskaniu zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym 

transporcie drogowym przewoźnik, operator oraz przedsiębiorca przed rozpoczęciem 

korzystania z przystanków zobowiązany jest złożyć wniosek o zawarcie umowy ze 

ŚZDW na korzystanie z przystanków. 

 

8. Umowę zawiera się na okres ważności zezwolenia na wykonywanie regularnych                

przewozów osób w krajowym transporcie drogowym. Umowa określa w szczególności: 

a)  ilość zatrzymań środka transportu na przystankach, 

b)  wykaz obsługiwanych przystanków według rozkładu jazdy, 

c) harmonogram płatności, za korzystanie z przystanków oraz za zamieszczanie  

rozkładów jazdy na przystankach które są zarządzane przez ŚZDW, 

d)  termin płatności. 

Id: 9EDE9BAE-AE67-4A23-8DF4-9DAC7D7F97FC. Podpisany Strona 3



9.  Nie zawarcie umowy w terminie 10 dni przed rozpoczęciem obowiązywania uzyskanego 

zezwolenia powoduje wygaśnięcie uzgodnienia (zgody) na korzystanie z przystanków  

     o której mowa w pkt. 5. 

 

10.  Przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia ŚZDW z 1-miesięcznym      

wyprzedzeniem o planowanych zmianach, które mają wpływ na informacje zawarte  

w dokumentach załączonych do wniosku (o których mowa w ust. 5) lub o zaprzestaniu 

działalności przewozowej. 

 

11.  Umowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać rozwiązana przez  

ŚZDW w Kielcach w trybie natychmiastowym w przypadku stwierdzenia: 

a) nie przestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia 

   w korzystaniu z przystanków przez innych przewoźników, 

b) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie    

przewozu   osób,                 

c)   nie poinformowania o dokonanych  zmianach w istniejącym już rozkładzie jazdy, 

d) stworzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego przy korzystaniu  

     z przystanku autobusowego, 

e)   zaprzestania działalności przewozowej, 

f)   naruszenia postanowień niniejszego regulaminu. 

 

12. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych maja prawo zatrzymać na 

nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. 

Zabrania się zatrzymania na przystankach w innym celu, w szczególności oczekiwania na 

pasażerów. Dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy na 

przystankach początkowych i końcowych o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu 

określone miejsca. Określenie przystanków początkowo/końcowych ustalane jest  

w uzgodnieniu o którym mowa w pkt. 5. 

 

13.  Zatrzymywanie na przystankach powinno odbywać się zgodnie z aktualnym rozkładem 

jazdy. 

 

Id: 9EDE9BAE-AE67-4A23-8DF4-9DAC7D7F97FC. Podpisany Strona 4



LP NAZWA PRZYSTANKU POWIAT GMINA
1 BODZENTYN  / Plac Żwirki (rynek)  / 01 kielecki Bodzentyn

2 BODZENTYN  / ul. Opatowska (kierunek Starachowice)  / 02 kielecki Bodzentyn

3 BODZENTYN  / ul. Opatowska (kierunek Bodzentyn)  / 01 kielecki Bodzentyn

4 BODZENTYN  / ul. Kielecka  (zalew)  / 02 kielecki Bodzentyn

5 BODZENTYN  / ul. Suchedniowska (liceum)  / 02 kielecki Bodzentyn

6 BODZENTYN  / ul. Suchedniowska (Koziołek)  / 01 kielecki Bodzentyn

7 BODZENTYN  / ul. Suchedniowska (Targowica)  / 03 kielecki Bodzentyn

8 BODZENTYN  / ul. Suchedniowska (Targowica)  / 04 kielecki Bodzentyn

9 CHRUSTY  / 751 / 02 kielecki Bodzentyn

10 CHRUSTY  / 751 / 01 kielecki Bodzentyn

11 ŚCIEGNIA  / 751 / 01 kielecki Bodzentyn

12 KAMIENIEC  / 751 / 02 kielecki Bodzentyn

13 WZDÓŁ-KOLONIA  / 751 / 01 kielecki Bodzentyn

14 WZDÓŁ-KOLONIA  / 751 (Cmentarz)  / 02 kielecki Bodzentyn

15 WZDÓŁ RZĄDOWY  / 751 / 01 kielecki Bodzentyn

16 WZDÓŁ RZĄDOWY  / 751 / 02 kielecki Bodzentyn

17 DĄBROWA GÓRNA  / 751 / 02 kielecki Bodzentyn

18 DĄBROWA GÓRNA  / 751 / 01 kielecki Bodzentyn

19 DĄBROWA DOLNA  / 751 / 02 kielecki Bodzentyn

20 DĄBROWA DOLNA  / 751 / 01 kielecki Bodzentyn

21 PODGÓRZE  / 752 (stok)  / 01 kielecki Bodzentyn

22 PODGÓRZE  / 752 (stok)  / 02 kielecki Bodzentyn

23 PODGÓRZE  / 752 / 03 kielecki Bodzentyn

24 PODGÓRZE  / 752 / 04 kielecki Bodzentyn

25 GRABOWA  / 752 (leśniczówka)  / 02 kielecki Bodzentyn

26 GRABOWA  / 752 (leśniczówka)  / 01 kielecki Bodzentyn

27 ŚW. KATARZYNA  / ul. Kielecka (parking)  / 01 kielecki Bodzentyn

28 BRZOZÓWKA  / 756 / 02 buski Tuczępy

29 KARGÓW  / 756 (kościół)  / 01 buski Tuczępy

30 KARGÓW  / 756 (kier. Zaborze)  / 02 buski Tuczępy

31 JAROSŁAWICE  / 757 (Gajówka)  / 01 buski Tuczępy

32 NIZINY  / 757 (most)  / 01 buski Tuczępy

33 NIZINY  / 757 / 02 buski Tuczępy

34 AMBROŻÓW  / 756 / 01 starachowicki Pawłów

35 AMBROŻÓW  / 756 / 02 starachowicki Pawłów

ALFABETYCZNY SPIS PRZYSTANKÓW

Załącznik Nr 2  Do Uchwały 

Nr XXVIII/508/13 Sejmiku

Województwa  Świętokrzyskiego                                                                                                                                                                                                                                                         

z dnia 25 lutego 2013 r

Id: 9EDE9BAE-AE67-4A23-8DF4-9DAC7D7F97FC. Podpisany Strona 5



36 AMBROŻÓW  / 756 (ośrodek zdrowia)  / 03 starachowicki Pawłów

37 AMBROŻÓW  / 756 (ośrodek zdrowia)  / 04 starachowicki Pawłów

38 CHYBICE  / 756 (kościół)  / 01 starachowicki Pawłów

39 CHYBICE  / 756 (kościół)  / 02 starachowicki Pawłów

40 JADOWNIKI  / 752 / 01 starachowicki Pawłów

41 JADOWNIKI  / 752 / 02 starachowicki Pawłów

42 NOWY BOSTÓW  / 756 / 01 starachowicki Pawłów

43 NOWY BOSTÓW  / 756 / 02 starachowicki Pawłów

44 PAWŁÓW I / 756 / 01 starachowicki Pawłów

45 PAWŁÓW I / 756 / 02 starachowicki Pawłów

46 PAWŁÓW  / 756 (BS)  / 03 starachowicki Pawłów

47 PAWŁÓW  / 756 (UG)  / 04 starachowicki Pawłów

48 RZEPIN  / 756 (kościół)  / 01 starachowicki Pawłów

49 RZEPIN  / 756 (szkoła)  / 02 starachowicki Pawłów

50 RZEPIN KOLONIA  / 752 / 01 starachowicki Pawłów

51 RZEPIN KOLONIA  / 752 / 02 starachowicki Pawłów

52 RZEPIN KOLONIA  / 752 (rondo)  / 03 starachowicki Pawłów

53 RZEPIN KOLONIA  / 752 (rondo)  / 04 starachowicki Pawłów

54 RZEPIN PIERWSZY Dół / 756 (rondo)  / 03 starachowicki Pawłów

55 RZEPIN PIERWSZY Dół / 756 (rondo)  / 04 starachowicki Pawłów

56 STARY BOSTÓW  / 756 / 01 starachowicki Pawłów

57 STARY BOSTÓW  / 756 (szkoła)  / 02 starachowicki Pawłów

58 SZERZAWY  / 752 / 01 starachowicki Pawłów

59 SZERZAWY  / 752 / 02 starachowicki Pawłów

60 SZERZAWY  / 752 (Ośrodek Zdrowia)  / 03 starachowicki Pawłów

61 SZERZAWY  / 752 (skrz. Rzepinek-Brzezie)  / 04 starachowicki Pawłów

62 SZERZAWY  / 752 (skrz Rzepinek-Brzezie)  / 05 starachowicki Pawłów

63 ŚWIĘTOMARZ  / 752 (cmentarz)  / 01 starachowicki Pawłów

64 ŚWIĘTOMARZ  / 752 (cmentarz)  / 02 starachowicki Pawłów

65 TARCZEK  / 752 / 01 starachowicki Pawłów

66 TARCZEK  / 752 / 02 starachowicki Pawłów

67 TARCZEK  / 752 (skrz. Śniadka)  / 03 starachowicki Pawłów

68 TARCZEK  / 752 (skrz. Śniadka)  / 04 starachowicki Pawłów

69 Chmielnik  / ul. Szydłowska (cmentarz)  / 02 kielecki Chmielnik

70 Chmielnik  / ul. Witosa (JANPOL)  / 01 kielecki Chmielnik

71 Łagiewniki  / 765 (ZUK)  / 01 kielecki Chmielnik

72 Łagiewniki  / 765 / 02 kielecki Chmielnik

73 Zrecze Duże  / 765 / 02 kielecki Chmielnik

74 Zrecze Duże  / 765 / 04 kielecki Chmielnik

75 Zrecze Duże  / 765 (szkoła)  / 01 kielecki Chmielnik

76 Zrecze Małe  / 765 (hurtownia)  / 02 kielecki Chmielnik

77 LEKOMIN  / 750 (przejazd kolejowy)  / 01 Kielecki Zagnańsk

78 LEKOMIN  / 750 (przejazd kolejowy)  / 02 Kielecki Zagnańsk

79 LEKOMIN  / 750 / 02 Kielecki Zagnańsk

80 LEKOMIN  / 750 / 02 Kielecki Zagnańsk

81 ŚCIĘGNA  / 750 / 01 Kielecki Zagnańsk

Id: 9EDE9BAE-AE67-4A23-8DF4-9DAC7D7F97FC. Podpisany Strona 6



82 ŚCIĘGNA  / 750 / 02 Kielecki Zagnańsk

83 CHRUSTY  / 750 (przejazd PKP-boisko)  / 01 Kielecki Zagnańsk

84 CHRUSTY  / 750 (przejazd PKP-boisko)  / 02 Kielecki Zagnańsk

85 ZAGNAŃSK  / 750 / 08 Kielecki Zagnańsk

86 ZAGNAŃSK  / 750 / 07 Kielecki Zagnańsk

87 ZAGNAŃSK  / 750 (szkoła)  / 06 Kielecki Zagnańsk

88 ZAGNAŃSK  / 750 (ul. Zacisze)  / 05 Kielecki Zagnańsk

89 ZAGNAŃSK  / 750 (sklep)  / 03 Kielecki Zagnańsk

90 ZAGNAŃSK  / 750 (Lewiatan)  / 04 Kielecki Zagnańsk

91 ZAGNAŃSK  / 750 (dąb Bartek)  / 01 Kielecki Zagnańsk

92 ZAGNAŃSK  / 750 (komis samochodowy)  / 02 Kielecki Zagnańsk

93 JANASZÓW  / 750 / 01 Kielecki Zagnańsk

94 JANASZÓW  / 750 / 02 Kielecki Zagnańsk

95 JANASZÓW  / 750 (Samsonów - Piechotne)  / 01 Kielecki Zagnańsk

96 SAMSONÓW  / 750 (zakład kamieniarski)  / 07 Kielecki Zagnansk

97 SAMSONÓW  / 750 (szkoła)  / 04 Kielecki Zagnańsk

98 SAMSONÓW  / 750 / 02 Kielecki Zagnańsk

99 SAMSONÓW  / 750 (ruiny)  / 01 Kielecki Zagnańsk

100 SAMSONÓW  / 750 (przepompownia )  / 02 Kielecki Zagnańsk

101 SAMSONÓW  / 750 (bar Sosenka)  / 01 Kielecki Zagnańsk

102 TUMLIN-OSOWA  / 750 / 02 Kielecki Zagnańsk

103 TUMLIN-OSOWA  / 750 / 01 Kielecki Zagnańsk

104 Knapówka  / 786 (004429)  / 01 Włoszczowa Włoszczowa

105 Knapówka  / 786 (004429)  / 02 Włoszczowa Włoszczowa

106 Miny  / 786 (CMK)  / 02 Wloszczowa Włoszczowa

107 Czarnca  / 786 ( Zastaw ) / 01 Włoszczowa Włoszczowa

108 Czarnca / 786 ( Zastaw ) / 02 Wloszczowa Włoszczowa

109 Czarnca  / 786 (ul. Modrzewiowa)  / 03 Włoszczowa Włoszczowa

110 Czarnca  / 786 (ul. Modrzewiowa)  / 04 Włoszczowa Włoszczowa

111 Kuzki  / 786 (004425)  / 02 Włoszczowa Włoszczowa

112 Kuzki  / 786 (004425)  / 01 Włoszczowa Włoszczowa

113 Włoszczowa  / Pl. Wolności (ul. Partyzantów)  / 05 Włoszczowa Włoszczowa

114 Włoszczowa  / Pl. Wolności (ul. Kościuszki)  / 03 Włoszczowa Włoszczowa

115 Włoszczowa  / ul. Partyzantów / 07 Włoszczowa Włoszczowa

116 Włoszczowa  / ul. Partyzantów / 02 Włoszczowa Włoszczowa

117 Włoszczowa  / ul. Partyzantów / 09 Włoszczowa Włoszczowa

118 Włoszczowa  / ul. Partyzantów / 04 Włoszczowa Włoszczowa

119 Włoszczowa  / ul. Partyzantów / 011 Włoszczowa Włoszczowa

120 Włoszczowa  / ul. Partyzantów / 06 Włoszczowa Włoszczowa

121 Międzylesie  / 742 (004420)  / 01 Włoszczowa Włoszczowa

122 Międzylesie / 742 ( skrz. 004420 ) / 02 Włoszczowa Włoszczowa

123 Włoszczowa  / ul. Młynarska (cmentarz)  / 01 Włoszczowa Włoszczowa

124 Włoszczowa  / ul. Młynarska (cmentarz)  / 02 Włoszczowa Włoszczowa

125 Włoszczowa  /  ul. Jędrzejowska / 04 Włoszczowa Włoszczowa

126 Włoszczowa  /  ul. Jędrzejowska / 03 Włoszczowa Włoszczowa

127 Włoszczowa  /  ul. Jędrzejowska / 05 Włoszczowa Włoszczowa

Id: 9EDE9BAE-AE67-4A23-8DF4-9DAC7D7F97FC. Podpisany Strona 7



128 Włoszczowa Górajek /  ul. Jędrzejowska / 07 Włoszczowa Włoszczowa

129 Włoszczowa / ul. Jędrzejowska / 06 Włoszczowa Włoszczowa

130 Włoszczowa  /  ul. Jędrzejowska (ul. Kolejowa)  / 09 Włoszczowa Włoszczowa

131 Wola Wiśniowa / 742 - Podlipie / 02 Włoszczowa Włoszczowa

132 Nieznanowice NowaWieś / 742 / 01 Włoszczowa Włoszczowa

133 Nieznanowice  / 742 (skrz. Nowa Wieś)  / 02 Włoszczowa Włoszczowa

134 Nieznanowice  / 742 (004414)  / 03 Włoszczowa Włoszczowa

135 Nieznanowice  / 742 (004414)  / 04 Włoszczowa Włoszczowa

136 Przygradów  / 742 ( skrz. leśniczówka)  / 01 Włoszczowa Włoszczowa

137 Przygradów  / 742 ( skrz. leśniczówka)  / 02 Włoszczowa Włoszczowa

138 Przygradów  / 742 (004422)  / 03 Włoszczowa Włoszczowa

139 Przygradów  / 742 (004422)  / 04 Włoszczowa Włoszczowa

140 Przygradów  / 742 (004422)  / 06 Włoszczowa Włoszczowa

141 Przygradów  / 742 (0223)  / 05 Włoszczowa Włoszczowa

142 Przygradów  / 742 (0223)  / 08 Włoszczowa Włoszczowa

143 Przygradów Folwark / 742 / 07 Włoszczowa Włoszczowa

144 Przygradów Folwark / 742 / 010 Wloszczowa Włoszczowa

145 Przygradów Folwark / 742 (0214)  / 09 Włoszczowa Włoszczowa

146 Przygradów Folwark / 742 (0214)  / 012 Włoszczowa Włoszczowa

147 Gościencin   / 785 (0248)  / 01 Włoszczowa Włoszczowa

148 Gościencin   / 785 (0248)  / 02 Włoszczowa Włoszczowa

149 Danków Duży  / 785 / 02 Włoszczowa Włoszczowa

150 Danków Duży  / 785 / 01 Włoszczowa Włoszczowa

151 Danków Duży  / 785 (remiza)  / 03 Włoszczowa Włoszczowa

152 Danków Duży  / 785 / 04 Włoszczowa Włoszczowa

153 Danków Duży  / 785 (004417)  / 05 Włoszczowa Włoszczowa

154 Dankow Duży  / 785 (004417)  / 06 Włoszczowa Włoszczowa

155 Włoszczowa  / ul. Sienkiewicza / 02 Włoszczowa Włoszczowa

156 Włoszczowa  / ul. Sienkiewicza / 01 Włoszczowa Włoszczowa

157 Włoszczowa  / ul. Sienkiewicza (dworzec PKS)  / 03 Wloszczowa Włoszczowa

158 ŁONIÓW  / 872 / 01 Sandomierski Łoniów

159 ŚWINIARY  / 872 / 01 Sandomierski Łoniów

160 ŚWINIARY  / 872 / 02 Sandomierski Łoniów

161 ŚWINIARY  / 872 / 03 Sandomierski Łoniów

Id: 9EDE9BAE-AE67-4A23-8DF4-9DAC7D7F97FC. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 15 ust. 2. ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 
z 2011 r. Nr 5, poz.13), określenie przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub 
zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, następuje w drodze uchwały podjętej przez 
właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. 

Pomimo, iż ustawa o publicznym transporcie zbiorowym (weszła w życie 
z dniem 01 marca 2011 r.) w art. 18. stanowi, że do zadań własnych Gminy w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego należy utrzymanie oraz budowa, przebudowa 
i wykonywanie remontów przystanków komunikacyjnych, wiat przystankowych lub innych budynków 
służących pasażerom bez względu na kategorię dróg, nie wszystkie Gminy są zainteresowane 
przejmowaniem w zarządzanie przystanków od ŚZDW. 

W celu umożliwienia realizacji transportu publicznego na przystankach przy drogach wojewódzkich 
(które nie zostały przekazane w zarządzanie samorządom gminnym) niezbędne jest podjęcie przedmiotowej 
uchwały. 

Id: 9EDE9BAE-AE67-4A23-8DF4-9DAC7D7F97FC. Podpisany Strona 1




